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INFORMACION DE EMERGENCIA 2025

INGRESOS
PRIORIDADES PORCENTAJE
1
2
3
4
TOTAL 121020
PROMEDIO DIARIO DE ATENCIONES DE EMERGENCIA 317 317 333 319 323 328 315 359
PORCENTAJE DE ATENCIONES CON SIS 91% 91% 91% 92% 93% 93% 92% 92% 92% 92% 92% 91%
Fuente: SIS GALEN PLUS / O.E.I
PROPORCION DE ATENCIONES EN EMERGENCIA PRIORIDAD | - Il
PRIORIDADES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP oCcT NOV DIC TOTAL
PRIORIDAD I -l 7,466 6,765 7,878 7,253 7,278 6,912 7,122 6,718 6,725 7,060 7,376 7,243 85,796
INGRESOS DE EMERGENCIA 9,830 8,871 10,317 9,875 10,007 9,843 10,474 9,680 9,774 10,357 11,116 10,876 121,020
PROPORCION DE ATENCION 76% 76% 76% 73% 73% 70% 68% 69% 69% 68% 66% 67% 0.71
Fuente: SIS GALEN PLUS /O.E.I
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CORONAVIRUS
PRIORIDAD Ill - MEDICINA
PRIORIDAD IIl - CAR PEDIATRICO
PRIORIDAD III-URGENCIA
PRIORIDAD IV - NO EMERGENCIA
TOPICO CIRUGIA

TOPICO CIRUGIA PEDIATRICA
TOPICO GINECOOBSTETRICIA
TOPICO MEDICINA

TOPICO NEONATOLOGIA
TOPICO PEDIATRIA

TOPICO TRAUMATOLOGIA
TRAUMASHOCK ADULTOS
TRAUMASHOCK PEDIATRICO

Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.I

TOPICOS

TOTAL

Hospital Nacional

R  Sergio E. Bernales

Oficina de Estadistica e

Informética

ENE

1066
1253

1019
445
918

3655

696
594

9830

FEB
2
16
901
1229

936
380
893
3251

654

508
48
3

8871

MAR
3
2

1181

1303

1020
427
913
3705

974
667
70
1
10317

INGRESO POR TOPICOS
ABR MAY
2 2
0 4
1392 1545
1252 1201
0 0
856 862
403 388
849 744
3409 3501
56 38
1005 1085
598 577
50 60
3 0
9875 10007

TOPICO CIRUGIA

CORONAVIRUS

= TOTAL 18

PRIORIDAD Il -
MEDICINA

229

PRIORIDAD Ill -
CAR PEDIATRICO

16005

PRIORIDAD llI-
URGENCIA

19301

PRIORIDAD IV -
NO EMERGENCIA

8

1407

TOPICO CIRUGIA
PEDIATRICA

4851

TOPICO
GINECOOBSTETRIC
1A
9830
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9843

TOPICO MEDICINA

39085

10474

TOPICO
NEONATOLOGIA

6n

9680

TOPICO PEDIATRIA

11552

SEP OoCT
1 0
3 4

1343 1281

1735 2050
0 0

874 1021

376 428

797 801

2905 3032
59 52

1003 957

612 657
62 73
4 1

9774 10357

TOPICO
TRAUMATOLOGIA

7346

11116

TRAUMASHOCK
ADULTOS

758

DIC

20
1305
2319

1102
425
720
3224

1038
597
83
4
10876

TRAUMASHOCK
PEDIATRICO

19

TOTAL
18
229
16005
19301
8
11407
4851
9830
39085
611
11552
7346
758
19
121020
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INGRESO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO
SIS 91.28% 91.13% 91.07% 91.72% 92.69% 92.52% 91.95% 91.91% 92.47% 92.12% 91.77% 91.41% 91.84%
PARTICULAR 8.05% 8.33% 8.09% 7.63% 6.71% 6.88% 7.13% 7.44% 6.67% 7.15% 7.62% 7.82% 7.46%
SOAT 0.64% 0.54% 0.83% 0.62% 0.57% 0.57% 0.89% 0.63% 0.83% 0.71% 0.59% 0.75% 0.68%
MAMIS 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
PROGRAMA NACIONAL 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
CREDITO HOSPITALARIO 0.02% 0.00% 0.01%
Convenios Publicos 0.01% 0.01%
Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.l
0.00% 0.68%
= SIS
= PARTICULAR
91.84% SOAT
= MAMIS
= PROGRAMA NACIONAL
ATENCIONES POR TOPICOS
UPS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP ocT NOV DIC TOTAL

CORONAVIRUS 2 2 3 1 1 0 1 4 1 0 0 0 15
PRIORIDAD IlIl-URGENCIA 1,238 1,196 1,293 1,220 1,188 1,217 1,585 1,692 1,703 2,028 2,315 2,284 18,959
PRIORIDAD Ill CAR PEDIATRICO 1,054 882 1,175 1,361 1,507 1,563 1,649 1,247 1,328 1,269 1,355 1,286 15,676
PRIORIDAD Ill MEDICINA ADULTO 72 17 3 0 4 35 64 3 3 4 8 21 234
PRIORIDAD IV-NO EMERGENCIA 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6 0 8
TOPICO CIRUGIA 958 898 994 833 848 864 927 863 879 1,010 962 1,092 11,128
TOPICO CIRUGIA PEDIATRICA 407 348 385 353 344 324 330 325 330 385 424 386 4,34
TOPICO GINECO OBSTETRICIA 628 565 581 566 517 521 544 510 544 551 475 465 6,467
TOPICO MEDICINA 3,431 3,006 3,423 3,121 3,243 2,879 2,940 2,770 2,632 2,790 2,940 3,011 36,186
TOPICO NEONATOLOGIA 54 47 48 52 35 32 58 54 58 51 47 37 573
TOPICO PEDIATRIA 515 440 698 726 811 774 785 791 782 698 730 793 8,543
TOPICO TRAUMA 545 488 637 559 521 596 573 530 581 606 665 544 6,845
TRAUMASHOCK ADULTO 36 28 45 33 31 36 42 43 39 36 38 41 448
TRAUMASHOCK PEDIATRICO 2 8 3 7 5 7 4 8 2 2 3 2 53

Fuente: SIS GALEN PLUS /O.E.I
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ACE- OBSERVACION PACIENTE CRITICO

0BS GINECO-OBSTETRICIA
OBS PEDIATRICA

Fuente: SIS GALEN PLUS /O.E.l

Etiquetas de fila

Domicili
Hospitalizacion

Fuga

Mortorio HSB

Otros

Morgue Central
Aislamiento domiciliario
Referencia

Ref. Apoyo al Dx
Consulta Externa

Fuente: SIS GALEN PLUS /O.E.l

DISTRITO
Comas
Carabayllo
Los Olivos
San Martin De Porres
Puente Piedra
Independencia
Santa Rosa De Quives
Lima
Otros

Oficina de Estadistica e
Informética

ENE
62.74%
31.26%
0.97%
0.99%
0.67%
0.56%
0.31%
0.15%
2.35%

ATENCIONES EN OBSERVACION DE EMERGENCIA

EGRESOS - DESTINO DE ALTA

FEB MAR ABR MAY JUN
7,655 8,923 8,470 8,704 8,548
817 922 886 817 823
1M 178 183 191 164
46 56 45 49 58
0 0 0 0 0
3 14 17 9 12
0 0 0 0 0
4 3 7 2 1
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

9,772 9,606

ATENCIONES DE EMERGENCIA SEGUN DISTRITO DE PROCEDENCIA

FEB MAR ABR MAY JUN
61.57% 62.61% 62.18% 62.70% 62.14%
32.09% 31.48% 32.67% 32.22% 32.30%

1.03% 0.00% 0.79% 0.93% 0.82%
0.87% 0.91% 0.83% 0.85% 0.81%
0.80% 0.71% 0.81% 0.74% 0.72%
0.60% 0.77% 0.56% 0.40% 0.47%
0.44% 0.34% 0.31% 0.44% 0.51%
0.19% 0.16% 0.06% 0.12% 0.10%
242% 3.02% 1.79% 1.60% 2.13%

JULIO

JUL
9,036
889
233

10,238

JUL
61.68%
32.80%

0.87%
0.87%
0.58%
0.53%
0.43%
0.09%
2.15%

AGOS

AGO
62.27%
32.53%

0.81%
0.66%
0.69%
0.52%
0.28%
0.18%
2.06%

SEP
8,466
856

SEP
62.58%
32.11%

0.98%
0.73%
0.70%
0.65%
0.43%
0.14%
1.68%

OCT
9,071
915
171
46
0
11

10,221

OoCT
62.48%
31.59%

1.13%
0.87%
0.71%
0.52%
0.44%
0.17%
2.09%

NOV
9,626
921
194
32
0

5
0
4
0

0
10,782

NOV
63.23%
31.49%

0.78%
0.75%
0.77%
0.53%
0.42%
0.09%
2.48%

DIC
9,582
835
193
50

o oo oo

10,674

DIC
61.75%
32.43%
1.00%
0.84%
0.67%
0.54%
0.40%
0.12%
2.23%

TOTAL
105,040
10,351
2,082
603

118244

TOTAL
62%
32%

1%
1%
1%
0%
0%
2%

Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.I
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MORTALIDAD
MORTALIDAD
NETA( >48 HRAS) 16 23 25 14 12 16 18 16 21 21 10 15 17.25
BRUTA 54 47 68 50 45 55 57 60 48 57 37 57 52.92
% Mortalidad 0.60 0.59 0.73 0.57 0.50 0.62 0.60 0.68 0.54 0.60 0.37 0.57 0.58

Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.l

MORTALIDAD NETA >48 HRS
MORT::;;%\Q%NETA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET ocT NOV DIC TOTAL
CORONAVIRUS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
TOPICO MEDICINA 4 4 1 1 0 1 8 8 1 3 3 5 39
TOPICO CIRUGIA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1
TOPICO TRAUMA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
TOPICO PEDIATRIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ACE- OBSERVACION PACIENTE CRITICO 7 8 7 4 2 9 1 5 7 6 5 1 25
OBS AISLADOS ADULTO 0 0 3 1 0 0 0 0 1 1 0 0 6
OBS EMERG ADULTO 1 4 8 7 4 4 5 5 2 7 7 1 8 25
0OBS EMERG ADULTO 2 1 3 6 2 2 0 3 1 2 4 0 1 25
TRAUMASHOCK ADULTO 0 0 1 2 1 0 1 0 2 0 0 0 7
TRAUMASHOCK PEDIATRICO 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 3
PRIORIDAD lil - URGENCIA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1
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Total 32

Fuente: SIS GALEN PLUS /O.E.l

OPERACIONES DE EMERGENCIA

ESPECIALIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuLio AGOS SET ocT NOV DIC TOTAL
CIR. CAB. CUELLO 2 3 1 3 2 4 0 15
CIRUGIA GENERAL 106 85 9% 9% 88 89 94 98 104 115 118 111 1200
CIRUGIA ONCOLOGICA 1 3 1 1 2 0 8
CIR.PEDIATRICA 29 33 32 31 36 39 27 36 39 28 33 31 394
CIR. PLASTICA 6 1 2 2 1
CIRUGIA DEL TORAX Y CARDIOVASCULAR 3 1 3 5 3 1 3 2 4 25
NEUROCIRUGIA 3 10 6 6 8 6 4 3 4 7 5 2 64
OFTALMOLOGIA 0 0
OTORRINOLARINGOLOGIA 2 2 5 2 1 12
TRAUMATOLOGIA 10 3 7 3 7 8 3 11 13 4 6 7 82
UROLOGIA 1 3 4 1 1 5 2 1 18
NEUMOLOGIA 1 0 1
GINECOLOGIA 2 0 2
GINECO Y OBSTETRICIA 154 137 151 129 131 133 120 150 138 148 140 168 1699
ONCOLOGIA GINECOLOGICA 3 0 3
Total 309 273 299 277 278 282 262 301 301 3N 314 327 3534

Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.I

5 de 6 Paginas



go .
{Z PERU | Ministerio
de Salud

Hospital Nacional

Sergio E. Bernales Informética

Oficina de Estadistica e

ATENCIONES EN OBSERVACION DE EMERGENCIA (TRANSFERENCIAS)

JUN JuLio AGOS
Salas de Observacion 407 368
ACE- OBSERVACION PACIENTE CRITICO 46 48 53 36 52 51 44 42 62 68 58 54 614
OBS AISLADOS ADULTO 2 2 1 10 5 1 4 2 2 4 3 1 37
OBS AISLADOS PEDIATRIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OBS EMERG ADULTO 1 27 41 29 42 49 36 28 31 48 51 38 39 459
OBS EMERG ADULTO 2 13 27 4 34 24 37 24 23 30 37 30 30 313
OBS GINECO-OBSTETRICIA 119 146 114 110 99 121 92 106 85 89 119 89 1289
OBS PEDIATRICA 153 162 181 198 179 161 176 136 148 182 218 173 2067
Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.l
ATENCIONES EN TRAUMASHOCK (ingresos + tranferencias)
FEB MAR ABR MAY JUN JuLio AGOS SET oCcT NOV DIC TOTAL

TOTAL DE EMERGENCIA 92 109 92 100 105 103 120 114 106 117 1256
TRAUMASHOCK ADULTOS 72 94 73 84 93 89 107 100 97 105 1096

Ingreso directo 55 48 70 50 60 64 63 65 62 73 65 83 758

transferencias 33 24 24 23 24 30 30 24 45 27 32 22 338
TRAUMASHOCK PEDIATRICO 7 20 15 19 16 9 12 14 13 14 9 12 160

Ingreso directo 0 3 1 3 0 2 0 0 4 1 1 4 19

transferencias 7 17 14 16 16 7 12 14 9 13 8 8 141

Fuente: SIS GALEN PLUS/O.E.I

ESTANDAR < 1%

Reingresos
% Reingreso

359
3.65%

N° DE REINGRESO A EMERGENCIA DENTRO DE LAS 48 HORAS

257
2.90%

343
3.32%

310
3.14%

359
3.59%

331
3.36%

256
2.64%

247
2.53%

328
317%

348
3.13%

DIC

326
3.00%

TOTAL
3788
3.13%

Fuente: SIS GALEN PLUS /O.E.l
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